fuerit debitum. Et si de malefactore erit facta justicia corporalis, quod similiter illis, quibus erint 

facta malefacta et dampna data, fiat satisfaccio de bonis eorum si inde habent. Et si Vicarius 

vel officialis faceret contra hoc, quod ipse solvat hoc de suo et etiam totidem pro pena nobis, et 

caveat sibi scriptor ipsius inquisitionis quod ipsam inquisitionem custodiat et teneat in bono 

loco taliter quod possit inveniri quando vicarius vel officialis tenuerit tabulam. Et si ipsam non 

poterit ostendere et inde amitteret, quod scriptor amittat scribaniam et officium in perpetuum. 
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XIV. Item quod aliquis judex noster vel nostri officialis vel inquisitor non habeat aliquid 

de aliqua inquisitione ab illo contra quem inde fiet, nisi pars que se deffenderet vellet dare testes 

extra locum ubi fiet inquisitio in sui defensione, pro quibus recipiendis oporteret ipsum judicem 

vel inquisitorem ire personaliter ; et quod tunc possint inde recipere temperate. 

XXIX. Item quod nostra curia vel officialis noster vel aliquis alius cuiuscunque 

condicionis sit, non pignoret aliquem nisi esset debitor vel fideiussor, nisi fatica juris esset 

inventa in curia vel in loco unde esset. 

XXX. Item quod aliquis homo non compellatur placitare pro honore quam teneat, nisi 

in posse illius pro quo ipsam tenuerit. 

XXXI. Item quod aliquis locus non sit nisi de una vicaria, nec ibi possit distringere nisi 

unus vicarius, sicut in capitulo curie Barchinone continetur ; et quod eligantur certe persone 

que infra certum tempus dividerint ipsas vicarias. 

XXXIV. Item quod aliquis homo non capiatur personaliter pro debito, salvis privilegio 

et consuetudine scripta et salva comanda. 

XL. Item quod quotienscumque curia vel baiulus venient noviter in officia, fiat per unum 

diem anteam preconitzacio generaliter per civitatem et per villam et per locum qui erint caput 

vicarie vel baiulie vel alterius officii quod omnes veniant ad certum locum ad videndum jurare 

vicarium vel officialem. Qui vicarius et oficiales jurent tenere justiciam secundum formam 

consuetam. 

220- 20 juin 1292 

Privilège accordé par Jacques II aux juifs de Barcelone et de sa collecte, dans lequel il confirma 

les privilèges du 30 septembre 1236 et du 5 novembre 1263, et leur concéda que la preuve 

judiciaire dans les affaires opposant un juif et un chrétien devait correspondre au modèle dicté 

par les Usages de Barcelona et devait être efficace aussi dans les affaires civiles.